
人と人 人と地域をつなぐ コミュニティソーシャルワーカー（CSW） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ｃ Ｓ Ｗ
コミュニティソーシャルワーカー

通 信 豊島区民社協キャラクター 

ふくじい 

 

CSWは、赤ちゃんからお年寄りまで年齢を問わず、生活の中の不安なこと、地域の中で 

心配なこと、どこに相談したらいいかわからないことなどを、地域のみなさんや関係機関と 

協力して、解決に向けたお手伝いをします。 

サロン活動等、地域活動についての相談も承っておりますので、お気軽にご連絡ください。 

お住まいの地域に 

担当のCSWが 

います 

CSWについて 

もっと知りたい方は 

こちらもご覧下さい 

 このまちでみんなといきてゆく 
CSW活動紹介 

CSWの役割や普段の活動の様子

を紹介しています。冊子をご覧になり

たい方は、お近くのＣＳＷまで気軽に

お声かけ下さい。 

社会福祉協議会の 

ホームページからも 

ご覧いただけます。 
CSW活動紹介 

 
CSW事業 

（社協 HP） 

東部圏域 

https://toshima-shakyo.or.jp/contents/csw.html


 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

場所 開催日 時間 プログラム 

区民ひろば駒込 

（駒込２-2-4） 

5月 13日（月） 10：00～11：40 レッツシング 

5月 22日（水） 11：00～11：45 ０歳赤ちゃん集まれ 

区民ひろば仰高 

（駒込４-１２-３） 
5月 16日（木） 14：00～15：00 エンジョイタイム 

区民ひろば南大塚 

（南大塚２-３６-2） 
5月 27日（月） 10：30～11：30 転ばぬ先の杖 

染井銀座サービスセンター 

（駒込６-２８-８） 
5月 17日（金） 14：00～15：00 みんなにこやかさくら会 

※日時と場所をご確認ください。 

ＣＳＷがお話を伺い、関係機関や地域情報などをご紹介します。お気軽にお越しください。 

※上記日程でご都合がつかない場合でも、相談は受け付けております。 

電話相談や訪問も行っておりますので、ご連絡ください。 

 

社会福祉法人 豊島区民社会福祉協議会 

ＣＳＷ 東部圏域担当  

（区民ひろば 南大塚内） 山下・日比 

 開所時間 月～金 9:00～17:00 

（祝日・年末年始除く） 

 メールアドレス： csw_minamiotsuka＠ｔ.toshima.ne.jp 
TEL：03-6861-2930 

メールアドレス 

読み取りコード 

暮らしのなんでも相談会 

 
お電話でもメールでも 

お気軽にご連絡ください！ 

豊島区民社協 SNS やってます 

社協公式 SNSはこちら！ 

豊島区民社協では、 Twitter 、

Instagram、LINE でも情報発信

を行っています。ぜひ覗いてみてく

ださい♪ 

昨年度より、染井銀座サービスセンターで行

っていた相談会の名称を「みんなにこやかさく

ら会」としました。 

参加者のみなさんが名づけてくださったも

のです。 

最近は、買い物帰りにふらりと立ち寄って、

おしゃべりを楽しんでいただいています。 

染井銀座サービスセンターの相談会は、 

「みんなにこやかさくら会」となりました！ 

 

場所： 染井銀座サービスセンター 

    豊島区駒込 6-28-8  
開催日：毎月第３金曜日 

午後２時～午後 3 時まで 

地域の方から質問がありました！ 

区民ひろば南大塚の近くに、このような木

がありました。木には「ヒサカキ」と書いた札が

かけられていました。 

葉っぱには、こぶのようなものができてい

ます。はじめは、小さなきみどり色のこぶです

が、大きくなると赤茶色に変わってきます。 

どなたかご存じの方、こぶがどう変化する

のか教えてください！ 

 


